
S L U @ B E N I   L I S T 
OP[TINE VR[AC

GODINA XXXX               VR[AC, 07. FEBRUAR 2012. GODINE                 BROJ 1/2012

1.

	 На основу члана 13. став 2 и 3. и члана 88. 
став 2. Закона о локалној самоуправи («Службени 
гласник РС» бр. 129/07) и члана 95. Статута 
општине Вршац («Службени лист општине 
Вршац» бр. 10/08 и 13/08) Скупштина општине 
Вршац на седници одржаној 28.07.2011. године, 
донела је

ОДЛУКУ 
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ, РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА СА ОПШТИНОМ РЕШИЦА, 

РЕПУБЛИКА РУМУНИЈА

Члан 1.
	 Овом Одлуком   успоставља се сарадња 
Општине Вршац,  њених органа и служби као и 
предузећа, установа и других организација чији 
је оснивач Општина Вршац, Република Србија са 
општином Решица, Република Румунија и њеним 
органима, службама и другим организацијама,  у 
складу са Законом.

Члан 2.
	 Сарадња општина, њених органа, односно 
организација и других установа  из члана 1. ове 
одлуке, оствариваће се у свим областима од 
заједничког интереса за обе јединице локалне 
самоуправе, а нарочито у зближавању својих 
житеља упознавањем њихових историско-
културних баштина, успостављањем сарадње 
у области уметности, спорта, туризма, 
образовања, социјалне заштите као и развојем 
комплементарних привредних капацитета.

Члан 3.
	 Овлашћује се Председник општине 
Вршац да у име општине Вршац, Република 
Србија закључи Протокол о сарадњи са општином 
Решица, Република Румунија.

Члан 4.
	 Средства за реализацију међународне 
сарадње из ове Одлуке, обезбеђена су у буџету 
општине Вршац.

Члан 5.
	 На ову Одлуку, у складу са Законом, 
прибавља се сагласност Владе Републике 
Србије.

Члан 6.
	 Ова Одлука се објављује се у «Службеном 
листу општине Вршац» по добијању сагласности 
Владе Републике Србије, а ступа на снагу 8. дана 
од дана њеног објављивања. 

Republika Srbija 
OP[TINA VR[AC

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРШАЦ 

Broj:011-047/2011-II-01	                   PREDSEDNIK
Datum: 28.07.2011. god.                 SKUP[TINE OP[TINE
Vr{ac, Trg pobede 1	            Стевица Назарчић, с.р.



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 2 07.02.2012.

2.

	 Општинско веће Општине Вршац, на 
седници одржаној 07. фебруара 2012. године, на 
основу члана 28. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса ("Сл. 
гласник РС" бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 – испр. и 123/2007 – др. закон), члана 
23. Закона о комуналним делатностима ("Сл. 
гласник РС" бр. 16/97 и 42/98), члана 49. тачка 
12. Статута Општине Вршац ("Сл. лист општине 
Вршац", бр. 10/2008 и 13/2008) и члана 31. став 
3. Пословника Општинског већа ("Сл. лист 
општине Вршац" бр. 10/2008), након разматрања 
захтева ДП "Други октобар" број 167/12 од 
31.01.2012. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЦЕНОВНИКЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

I
	 1. Даје се сагласност на Ценовник 
комуналних услуга број 6/1 од 30.01.2012. 
године, и то:

 
 

   ,    08.  2012. 
,    28.         
  (" .  " . 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 – . 

 123/2007 – . ),  23.     (" .  
" . 16/97  42/98),  49.  12.    (" .  

 ", . 10/2008  13/2008)   31.  3.   
 (" .   " . 10/2008),     "  

"  167/12  31.01.2012. ,   
 

      
       

 

I 
 1.         6/1  30.01.2012. 

,  : 
. .      

1.   3 
 -   34,83 .

-    52,10 .
-   90,56 .

2.   3 
 -   16,98 .

-     29,74 .
-   43,16 .

3.     3 
 -    6,09 .

-    10,50 .
-    21,40 .

4.  –   ,  
                                 

 -     2    22,40 .
-   2   16,86 .

5.    
 -   2        11,35 . 

-    2     1,16 .
-    2  6,54 .
-    2    0,27 .
-   2 4,32 .
-    2    0,44 .
-     2  4,32 .
-    2      0,44 .
-      60 2     697,77 .
-   –   60 2 70,39 .

             
 ( ). 

2.         6/1  
30.01.2012. ,  : 

 
 
 

	 2. Даје се сагласност на Ценовник 
димничарских услуга број 6/1 од 30.01.2012. 
године, и то: 2

      
   : 

1.   (6 x )  
 (   1 ) 122,48 . 

2.       122,48 .
  : 

3.   (    )  
2 x   (   1 ) 40,56 . 

4.   (  ) 6 x  
  (   1 ) 40,56 . 

 
3.         6/1  

30.01.2012. e,  : 

. .  
. .      

 . 

409      
  .   71,64

410    292,05

411      
 ( )     26,89

412       53,73

413     –  
   53,73

414      291,84
415       +    48,83

416    (  )  
      1.079,54

417     71,64
418   ( ,   ) 145,05

419        
    1.079,54

 
420 

      : 
-   655,29

421 -  457,72
 

422 
  : 

-   1.999,86

423 -   1.634,61
424 -  1.280,14

425         
         569,34

426   13,47
427    1.999,88
428   4.164,41
429          53,72
            

 ( ). 
4.         6/1  

30.01.2012. e,  : 

	 3. Даје се сагласност на Ценовник 
димничарских услуга број 6/1 од 30.01.2012. 
годинe, и то:

 2

      
   : 

1.   (6 x )  
 (   1 ) 122,48 . 

2.       122,48 .
  : 

3.   (    )  
2 x   (   1 ) 40,56 . 

4.   (  ) 6 x  
  (   1 ) 40,56 . 

 
3.         6/1  

30.01.2012. e,  : 

. .  
. .      

 . 

409      
  .   71,64

410    292,05

411      
 ( )     26,89

412       53,73

413     –  
   53,73

414      291,84
415       +    48,83

416    (  )  
      1.079,54

417     71,64
418   ( ,   ) 145,05

419        
    1.079,54

 
420 

      : 
-   655,29

421 -  457,72
 

422 
  : 

-   1.999,86

423 -   1.634,61
424 -  1.280,14

425         
         569,34

426   13,47
427    1.999,88
428   4.164,41
429          53,72
            

 ( ). 
4.         6/1  

30.01.2012. e,  : 

	 У цену комуналних услуга по овом 
ценовнику није урачунат порез на додату 
вредност (ПДВ).

	 4. Даје се сагласност на Ценовник 
погребних услуга број 6/1 од 30.01.2012. годинe, 
и то:

	 У цену комуналних услуга по овом 
Ценовнику није урачунат порез на додату 
вредност (ПДВ).



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 307.02.2012.

 3

. 
    

 . 
1.     -  

    –  92,35
2.        

271,93
554,11

-     -  
-   

3.   5.573,19
  2.321,63

4.   4.644,55
  2.321,63

5.  .       616,86
6.       616,86
7.      

-    4.684,68
8.     

   1   1  4.684,68
9.      

-   13.004,97
-   8.681,11

10.    2.177,99
11.    1  91,08
12.   2.177,99

-   1.333,98
-   1.333,98

13.        2.177,99
14.          

-       1.3 33,98
-       2.177,72
-       3.039,42
-   2.177,72

15.  : 
-  , ,   ( ) 2.177,72
-  40    50% 
       68,08

-     
-    2.586,26
-    7.796,21

            
 ( ). 

 
5.         6/1  

30.01.2012. ,  : 

	 У цене комуналних услуга из ове тачке 
није урачунат порез на додату вредност (ПДВ).

	 5. Даје се сагласност на Ценовник 
пијачних услуга број 6/1 од 30.01.2012. године, 
и то:

 4

   
   .   

      

  80,00 1.933,00 270,00 7.300,00 /  

  +  80,00 1.933,00 400,00 10.800,00 /  

   (  2) - - 90,00 2.430,00 / 2 

  –   80,00 1.933,00 325,00 8.775,00 /  
     

, . .  .(  2) - - 100,00 - / 2 

   
(  2) - - 40,00 1.080,00 / 2 

  
  (  ') 40,00 966,00 135,00 3.650,00 / ' 
    

(  ') 55,00 1.256,00 180,00 4.860,00 / ' 

   . 
 (  ') 80,00 1.933,00 270,00 7.300,00 / ' 

       
   

,  - 2.075,00 270,00 7.300,00 /  

    5  - 2.635,00 325,00 8.775,00 /  

  .  5  - 3.425,00 400,00 10.800,00 /  

 –   - - 55,00 - /  
  

   ( , 
, , , 

  .)   
- - 90,00 - /  

   
( , )   - - 685,00 - /  

    
  - - 30,00 - /  

 , , 
   - - 23,00 - /  

 , . 
   - - 325,00 - /  

      
  100,00 3.120,00 270,00 7.300,00 /  

  100,00 3.120,00 50,00 1.350,00 
/

/ 2 

 .   . - - 110,00 - /  

 –   - - 55,00 - /  
            
 ( ). 

6.           
    6/1  30.01.2012. ,  :  

 4

   
   .   

      

  80,00 1.933,00 270,00 7.300,00 /  

  +  80,00 1.933,00 400,00 10.800,00 /  

   (  2) - - 90,00 2.430,00 / 2 

  –   80,00 1.933,00 325,00 8.775,00 /  
     

, . .  .(  2) - - 100,00 - / 2 

   
(  2) - - 40,00 1.080,00 / 2 

  
  (  ') 40,00 966,00 135,00 3.650,00 / ' 
    

(  ') 55,00 1.256,00 180,00 4.860,00 / ' 

   . 
 (  ') 80,00 1.933,00 270,00 7.300,00 / ' 

       
   

,  - 2.075,00 270,00 7.300,00 /  

    5  - 2.635,00 325,00 8.775,00 /  

  .  5  - 3.425,00 400,00 10.800,00 /  

 –   - - 55,00 - /  
  

   ( , 
, , , 

  .)   
- - 90,00 - /  

   
( , )   - - 685,00 - /  

    
  - - 30,00 - /  

 , , 
   - - 23,00 - /  

 , . 
   - - 325,00 - /  

      
  100,00 3.120,00 270,00 7.300,00 /  

  100,00 3.120,00 50,00 1.350,00 
/

/ 2 

 .   . - - 110,00 - /  

 –   - - 55,00 - /  
            
 ( ). 

6.           
    6/1  30.01.2012. ,  :  

	 У цене комуналних услуга из ове тачке 
није урачунат порез на додату вредност (ПДВ).

	 6. Даје се сагласност на Ценовник 
комуналних услуга одношење контејнера и 
пражњење септичких јама број 6/1 од 30.01.2012. 
године, и то:  5

      
 . 

400     3.213,75
401     5 3 5.441,67
402   –   5 3 548,75
404    (   ) 2.685,21
406    (   ) 4.834,08
407     53,71
408     3.213,75

   –    
     3 131,58  

    1,1 3 ( ) 1.088,33
    5 3 ( ) 1.633,89
   1,1 3 ( ) 730,81

             
 ( ). 

 
 

7.       a  a   
 6/1  30.01.2012. ,  : 

 
  

. 
   

1.  450,66 
2.  570,97 
3.  660,93 
4.  796,44 

 
 

 
 

. 
 

 

 
 

 

   
 ( / ) 

 

1.   549/550 1.537,62 
2.   577 1.691,34 
3.    3.033,06 
4.   5.475,79 
5.   6.056,05 
6.  7.088,99 
7.   4.293,10 
8.   1.061,84 
9.   6.273,76 

 
 
 
 
 

	 У цене комуналних услуга из ове тачке 
није урачунат порез на додату вредност (ПДВ).

	 7. Даје се сагласност на Ценовник услуга 
чишћењa и одвозa уличног смећа број 6/1 од 
30.01.2012. године, и то:

 5

      
 . 

400     3.213,75
401     5 3 5.441,67
402   –   5 3 548,75
404    (   ) 2.685,21
406    (   ) 4.834,08
407     53,71
408     3.213,75

   –    
     3 131,58  

    1,1 3 ( ) 1.088,33
    5 3 ( ) 1.633,89
   1,1 3 ( ) 730,81

             
 ( ). 

 
 

7.       a  a   
 6/1  30.01.2012. ,  : 

 
  

. 
   

1.  450,66 
2.  570,97 
3.  660,93 
4.  796,44 

 
 

 
 

. 
 

 

 
 

 

   
 ( / ) 

 

1.   549/550 1.537,62 
2.   577 1.691,34 
3.    3.033,06 
4.   5.475,79 
5.   6.056,05 
6.  7.088,99 
7.   4.293,10 
8.   1.061,84 
9.   6.273,76 

 
 
 
 
 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 4 07.02.2012.

 6

. 
   /   

1.      

 

   4,24 ./ 2

   3,25 ./ 2

   2,79 ./ 2

2.      

 

   2,58 ./ 2

   1,92 ./ 2

   1,72 ./ 2

3.     

 

   1,87 ./ 2

   1,41 ./ 2

   1,20 ./ 2

4.      

 

   1,10 ./ 2

   0,88 ./ 2

   0,77 ./ 2

5.      

 
 0,48 ./ 2

 0,26 ./ 2

6.     ,    
  4.277,68 ./

 2.447,16 ./
7.        

  
  

 4.277,68 ./
  549 2.447,16 ./
  577 2.592,92 ./

8.     
   

4.296,26 ./
2,86 ./ 2

9.      7.155,10 ./

10.     
   

1.062,59 ./
1,04 ./ 2

13.     
   

1.128,93 ./
6,02 ./ 2

            
 ( ). 

 
8.           

6/2  17.02.2011. ,  :  
  

. 
         ( ./ ) 

1.  435,71
   2.  570,97

3.  660,94
4.  811,18

 

	 У цене комуналних услуга из ове тачке 
није урачунат порез на додатну вредност 
(ПДВ).

	 8. Даје се сагласност на Ценовник 
услуга одржавања градског зеленила број 6/2 од 
17.02.2011. године, и то: 

 6

. 
   /   

1.      

 

   4,24 ./ 2

   3,25 ./ 2

   2,79 ./ 2

2.      

 

   2,58 ./ 2

   1,92 ./ 2

   1,72 ./ 2

3.     

 

   1,87 ./ 2

   1,41 ./ 2

   1,20 ./ 2

4.      

 

   1,10 ./ 2

   0,88 ./ 2

   0,77 ./ 2

5.      

 
 0,48 ./ 2

 0,26 ./ 2

6.     ,    
  4.277,68 ./

 2.447,16 ./
7.        

  
  

 4.277,68 ./
  549 2.447,16 ./
  577 2.592,92 ./

8.     
   

4.296,26 ./
2,86 ./ 2

9.      7.155,10 ./

10.     
   

1.062,59 ./
1,04 ./ 2

13.     
   

1.128,93 ./
6,02 ./ 2

            
 ( ). 

 
8.           

6/2  17.02.2011. ,  :  
  

. 
         ( ./ ) 

1.  435,71
   2.  570,97

3.  660,94
4.  811,18

 
 7

 
. 
           

 ( ./ ) 
1.  –  2  2.379,20

   2.  1.537,62
3.  693,21
4.   ( ) 762,50
5.   660,75
6.  772,16
7.     1.489,05
8.   660,75
9.   +  300  2.379,20
10.   +  3000  3.213,75
11.     5.139,93

 
 

. 
         / .  

  1.   
  
  
  
  

    
     

-   5,29 ./ 2

-   6,91 ./ 2 
-    9,28 ./ 2

  2.  
  
  

   
-   3,02 ./ 2

-   5.67 ./ 2

-    6,02 ./ 2

  3.    0,70 ./ 2

  4.            5,87 ./ 2

  5.       9,85 ./ 2

  6.            
                       0,02 ./

7. 
 
 
 
 
 
 

      
   22,82 ./ 2

    1,72 ./ 2

   1,10 ./ 2

  7,71 ./ 2

  116,19 ./ 2

   0,98 ./ 2

       20  471,60 ./ 3

       
   20  (      ) 269,49 ./ 3

  8.   1,17 ./ 2

  9.    8,70 ./ 2

10.    697,14 ./ .
11.   326,88 ./ .
12.    58,10 ./ 2

13.   108,94 ./ .

 7

 
. 
           

 ( ./ ) 
1.  –  2  2.379,20

   2.  1.537,62
3.  693,21
4.   ( ) 762,50
5.   660,75
6.  772,16
7.     1.489,05
8.   660,75
9.   +  300  2.379,20

10.   +  3000  3.213,75
11.     5.139,93

 
 

. 
         / .  

  1.   
  
  
  
  

    
     

-   5,29 ./ 2

-   6,91 ./ 2 
-    9,28 ./ 2

  2.  
  
  

   
-   3,02 ./ 2

-   5.67 ./ 2

-    6,02 ./ 2

  3.    0,70 ./ 2

  4.            5,87 ./ 2

  5.       9,85 ./ 2

  6.            
                       0,02 ./

7. 
 
 
 
 
 
 

      
   22,82 ./ 2

    1,72 ./ 2

   1,10 ./ 2

  7,71 ./ 2

  116,19 ./ 2

   0,98 ./ 2

       20  471,60 ./ 3

       
   20  (      ) 269,49 ./ 3

  8.   1,17 ./ 2

  9.    8,70 ./ 2

10.    697,14 ./ .
11.   326,88 ./ .
12.    58,10 ./ 2

13.   108,94 ./ .

 8

14.  
  
  
  

     
-  15   983,97 ./ .
-  45   2,507,33 ./ .
-  65   3.935,95 ./ . 
-  65   7.531,80 ./ . 

15.  
  
  
  

    
-  25   385,56 ./ .
-  35   871,47 ./ .
-  45   1,742,92 ./ .
-  65   3.351,79 ./ . 
-  65   7.262,21 ./ . 

16.    

 

- 50 50 50 . 87,15 ./ .
- 70 70 70 . 174,41 ./ .
-    147,38 ./ .

17.     

 

-    5,69 ./ .
-     4,57 ./ .
-   28,55 ./ .
-   22,82 ./ .
-  4,35 ./ 2

-  26,73 ./ 2

-     49,79 ./ 2

-     114,19 ./ 2

18.        

 

-  76,15 ./ .
-  24,88 ./ 2

-  136,66 ./ 2

-  156,44 ./ 2

-   58,38 ./ .
-     1  45,67 ./
-     1  71,37 ./

19.    

 

-    50 50 50 . 76,15 ./ .
-  21,78 ./ .
-  23,25 ./ . 
-   45,67 ./ . 
-    76,15 ./ . 
-      668,28 ./ .
-                         4.818,18 ./

20.     660,96 ./
   473,60 ./ 2

 
            
 ( ). 

 
 
 
 

	 У цене комуналних услуга из ове тачке 
није урачунат порез на додату вредност (ПДВ).

	 9. Даје се сагласност на Ценовник садног 
материјала број 6/1 од 30.01.2012. године, и то:

 9

9.         6/1  30.01.2012. 
,  : 

. 
        /  

 
1.   I  52,96 ./ . 
2.   II  94,16 ./ .
3.   III  176,55 ./ .

 
:  

 I : Begonia sp, Tagetes sp, Cineraria sp, Coleus sp, Anthirnnum sp . 
 II : Vinca sp, Pentas sp, Gazania sp, Impatienes sp, Petunia sp . 
 III : Pelargonium pelatum. 

 
            
 ( ). 

 
10.              

  –        6/1 
 30.01.2012. ,  : 

. 
    ./  

   
   

   

1.    +   
 + 2   631,30 1.893,90 6.313,00 

2.    + 
 +  470,80 1.412,40 4.708,00 

3.   +  +  363,80 1.091,40 3.638,00 

4.   + 2   
 +  363,80 1.091,40 3.638,00 

5.    +  203,30  609,90 2.033,00 

6.      
      631,30 1.893,90 6.313,00 

    
   

7.        4.708,00 
8.        6.313,00 
9.         3.638,00 
10.        3.638,00 
11.        1.498,00 

 
 

. 
    ./  

   
   

  

1.    +   
 + 2   631,30 1.893,90 6.313,00 

2.   +   363,80 1.091,40 3.638,00 
3.    +  203,30    609,90 2.033,00 
4.   363,80 1.091,40 3.638,00 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 507.02.2012.

НАПОМЕНА: 
Цвеће I категорије: Begonia sp, Tagetes sp, Ciner-
aria sp, Coleus sp, Anthirnnum sp итд.
Цвеће II категорије: Vinca sp, Pentas sp, Gazania 
sp, Impatienes sp, Petunia sp итд.
Цвеће III категорије: Pelargonium pelatum.

	 У цену комуналних услуга по овом 
Ценовнику није урачунат порез на додату 
вредност (ПДВ).

	 10. Даје се сагласност на Ценовник 
услуга у зимској служби у граду и на одржавању 
саобраћајница – насељена места на територији 
општине Вршац број 6/1 од 30.01.2012. године, и 
то:

 9

9.         6/1  30.01.2012. 
,  : 

. 
        /  

 
1.   I  52,96 ./ . 
2.   II  94,16 ./ .
3.   III  176,55 ./ .

 
:  

 I : Begonia sp, Tagetes sp, Cineraria sp, Coleus sp, Anthirnnum sp . 
 II : Vinca sp, Pentas sp, Gazania sp, Impatienes sp, Petunia sp . 
 III : Pelargonium pelatum. 

 
            
 ( ). 

 
10.              

  –        6/1 
 30.01.2012. ,  : 

. 
    ./  

   
   

   

1.    +   
 + 2   631,30 1.893,90 6.313,00 

2.    + 
 +  470,80 1.412,40 4.708,00 

3.   +  +  363,80 1.091,40 3.638,00 

4.   + 2   
 +  363,80 1.091,40 3.638,00 

5.    +  203,30  609,90 2.033,00 

6.      
      631,30 1.893,90 6.313,00 

    
   

7.        4.708,00 
8.        6.313,00 
9.         3.638,00 
10.        3.638,00 
11.        1.498,00 

 
 

. 
    ./  

   
   

  

1.    +   
 + 2   631,30 1.893,90 6.313,00 

2.   +   363,80 1.091,40 3.638,00 
3.    +  203,30    609,90 2.033,00 
4.   363,80 1.091,40 3.638,00 

 10

    
 

5.    +   
 + 2     6.313,00 

6.   +     3.638,00 
7.     3.638,00 
8.         6.313,00 

            
 ( ). 

 
II 

  ,       , 
        . 

           
   38-2/2011-III-01  18.  2011. . 

 
III 

     "    ". 
   
          

            
 
 

: 38-1/2012-III-01 
: 07.02.2012. 

,   1 

 
  

 , .  
 

 
 

	 У цену комуналних услуга по овом 
Ценовнику није урачунат порез на додату 
вредност (ПДВ).

II
	 Цене комуналних услуга, на које је овим 
Решењем дата сагласност, примењиваће се почев 
од наредног дана од дана објављивања.
	 Ступањем на снагу овог Решења престаје 
да важи Решење Општинског већа Општине 
Вршац број 38-2/2011-III-01 од 18. фебруара 

2011. године.

III
	 Ово Решење биће објављено у "Службе-
ном листу Општине Вршац".

Republika Srbija 
OP[TINA VR[AC

                               OПШТИНСКО ВЕЋЕ

Broj: 38-1/2012-III-01	                 РЕДСЕДАВАЈУЋИ
Datum: 07.02.2011. god.                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Vr{ac, Trg pobede 1	          Чедомир Живковић, с.р.

3.

	 На основу члана 20. став 1. тачка 39. 
Закона о локалној самоуправи (``Сл. гласник 
РС`` број 129/2007), члана 31. став 5. Пословника 
Општинског већа Општине Вршац (``Сл. лист 
Општине Вршац`` број 10/2008 и 13/2008) и 
Закључка Општинског већа број 06.2-28/2011-
III-01 од 08.11.2011. године, Општинско веће 
Општине Вршац, на седници одржаној 27. 
јануара 2012. године, донело је 

П Р А В И Л Н И К
О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА 

ЗАХТЕВА ГРАЂАНА 
ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД 

УЈЕДА ПАСА ЛУТАЛИЦА

Члан 1.
	 Овим Правилником утврђује се поступак 
и начин решавања захтева грађана за накнаду 
штете коју грађани претрпе услед уједа паса 
луталица на територији општине Вршац. 

Члан 2.
	 Оштећено лице је обавезно да поднесе 
писану пријаву о уједу пса Зоохигијенској 
служби одмах након уједа пса, а најкасније у 
року од 3 дана од дана догађаја. (Образац 1, који 
је саставни део овог Правилника).
	 Зоохигијенска служба обавезна је да изда 
потврду (образац 2, који је саставни део овог 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 6 07.02.2012.

Правилника) оштећеном лицу о пријављеном 
догађају, као и да предузме неопходне активности 
на проналажењу и збирњавању пса. 
	 Зоохигијенска служба обавезна је да 
уредно води евиденцију о поднетим пријавама и 
издатим потврдама оштећеним лицима, као и да 
Општинском већу доставља месечне извештаје 
о пријављеним догађајима, издатим потврдама 
и предузетим активностима на проналажењу и 
збрињавању паса до 5. у месецу, за претходни 
месец. 

Члан 3.
	 Оштећено лице подноси захтев за 
накнаду штете настале услед уједа пса луталице 
(Образац 3, који је саставни део овог Правилника 
) Комисији за утврђивање основа и висине 
накнаде штете настале услед уједа паса луталица 
(у даљем тексту: Комисија), најкасније у року од 
10 дана од дана догађаја. 
	 Уколико се пријава из члана 2. став 1. овог 
Правилника или захтев из става 1. овог члана 
подноси након утврђених рокова, оштећено 
лице је дужно да наведе и образложи разлоге 
кашњења. 
	 Захтев из става 1. овог члана мора да буде 
јасне садржине, са назнаком адресе, контакт 
телефона и бројем текућег или жиро рачуна 
оштећеног лица и мора да садржи веран опис и 
локацију догађаја, опис претрпљених повреда, 
са износом накнаде коју потражује. 

Члан 4.
	 Уз захтев за накнаду штете из члана 3. 
овог Правилника оштећено лице је у обавези 
да достави оригинал или оверене фотокопије 
документације, и то:
- личну карту,
- потврду Зоохигијеничарске службе да је догађај 
пријављен у року (Образац 2, који је саставни 
део овог Правилника),
- комплетну медицинску документацију, која се 
односи на лечење (извештај надлежне здравствене 
установе примарне заштите, извештај лекара 
специјалисте са детаљним описом повреде и 
сл),
- друге доказе који су од значаја за решавање 
захтева. 

Члан 5.
	 Комисију из члана 3. став 1. овог 
Правилника образује Општинско веће посебним 
актом у року од 7 дана од дана ступања на 
снагу овог Правилника, а у саставу Комисије 
су Општински јавни правобранилац, једно лице 
правне струке запослено у Општинској управи и 
један доктор ветеринарске медицине. 

Члан 6.
	 Комисија, по разматрању примљеног 
захтева, упућује предлог Општинском већу да:
- прихвати захтев у циљу закључења вансудског 
поравнања са оштећеним лицем о накнади штете 
на висину новчаног износа који је Комисија 
предложила или 
- одбије захтев и упути оштећено лице да своја 
права оствари преко надлежног суда. 
	 Предлог Комисије из става 1. овог члана 
мора бити образложен.

Члан 7.
	 Комисија је дужна да примљене захтеве 
размотри и упути предлог Општинском већу, 
најкасније у року од 15 дана од дана пријема 
захтева. 

Члан 8.
	 Општинско веће је обавезно да, у року 
од 15 дана од дана пријема предлога Комисије, 
донесе акт по захтеву оштећеног лица.
	 Општинско јавно правобранилаштво 
закључује поравнање са оштећеним лицем након 
сагласности Општинског већа.
	 Уколико Општинско веће одбије захтев, 
истим актом упутиће оштећено лице да своја 
права оствари преко надлежног суда. 

Члан 9.
	 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ``Службеном листу 
Општине Вршац``.

Republika Srbija 
OP[TINA VR[AC

                               OПШТИНСКО ВЕЋЕ

Broj: 110-1/2012-III-01	                 РЕДСЕДАВАЈУЋИ
Datum: 27.01.2012. god.                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Vr{ac, Trg pobede 1	          Чедомир Живковић, с.р.



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 707.02.2012.

                                
 

            1. 
 

    
 

:    
 
 

 _________________________  ______________ ,     
 
____________________________,   (  ) _________________________ 
 
______________________  ________________________________________ 
                                                             (       )  
 

-  ,     ____________________________  
 

      : 
 
_____________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
                        (   –         ) 
 
 

 : 
 
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

 

 , ____________                      ______________________________ 
                  
 
          _______________________________ 
                   
 
          _______________________________ 
                                    
 
         _______________________________ 
                             . .   
 
 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 8 07.02.2012.

 
 
                     2.  
 
 

   
  

: __________________ 
: __________________ 

 
 
 
 

             
 
 

     ________________________________________ 
 

 __________________________________________________________________ 
 

 _________________      ,    
 

 ___________________________________________________________________  
 

 _________________   ________ ,       
 
____________________________________________________________________. 
 
 _______________________________________     
 

       , ,    
 

   .   –       
 

     .  
 
 
 
 
       ___________________________ 
                 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 907.02.2012.

 
                     3.  
 

      
      

 
:          

 
 _______________  ________ ,    _____________________  

  _____________________________________________ -  ,  

   ________________________________________    

   : ______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________. 
                                                           (  ) 
 

 : 
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________. 

 : 
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________. 

           ___________ , 
    ,     __________________________, 
    ____________________________________________________________. 

 
  : 

-     (       ), 
-   , 
-      , 
-  : _______________________________________________________ 
____________________________________________________________________. 
 

 , 
 

: ___________________ 

  
 

___________________________________ 
(   ) 

 
___________________________________ 

( ) 
. .  _____________________________ 

 _______________________________ 

  : _________________ 
 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 1/2012 10 07.02.2012.

4.

	 По сравњењу са изворним текстом 
″Службеног листа Општине Вршац″ бр.16/2011, 
утврђена је  грешка, па се врши:

ИСПРАВКА

	 У Одлуци о локалним комуналним 
таксама бр. 011-090/2011-II-01, у тарифном броју 
7., тачка 3. приликом штампања изостављена је 
једна цифра, тако да уместо: "00.000,00 дин" 
треба да стоји "100.000,00 дин". 

Служба за скупштинске
послове

        SADR@AJ SLU@BENOG  LISTA OP[TINE VR[AC  BR. 1/2012 

Br.                                                                                                               Str.

I СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРШАЦ

1. Oдлука о успостављању сарадње општине Вршац, Република Србија са општином Решица, 
     Република Румунија....................................................................................................................................1

II ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2. Решење  о давању сагласности на ценовнике комуналних услуга .........................................................2
3. Правилник о поступку решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа паса
     луталица ......................................................................................................................................................5
4. Исправка .....................................................................................................................................................10

IZDAJE SKUP[TINA OP[TINE VR[AC -  Redakcija i administracija :  Aleksandra Popi}  samostalni 

stru~ni saradnik u Odeqewu za poslove organa op{tine. Ra~un kod uprave za javno pla}awe br. 840-742351843-

94, prihodi op{tinskih organa uprave sa pozivom na broj odobrewa model 97  54-241. Tira` 250 primeraka.


